2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Каменский городской Совет депутатов Каменского района
Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

30.08.2016    № 56                                                                          г. Камень-на-Оби

	Об утверждении Порядка установления процедур, предшествующих заключению трудового договора с руководителями муниципальных унитарных предприятий муниципального образования город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края

В соответствии со статьёй 21 Устава муниципального образования город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края, в целях совершенствования управления  муниципальными унитарными предприятиями муниципального образования город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края

городской Совет депутатов, РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок установления процедур, предшествующих заключению трудового договора с руководителями муниципальных унитарных предприятий муниципального образования город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края (прилагается).
2. Признать утратившим силу решение Каменской городской Думы от 25.10.2011 № 120 «О порядке Порядка установления процедур, предшествующих заключению трудового договора с руководителями муниципальных предприятий и учреждений.
3. Опубликовать настоящее решение  в газете «Каменские известия» и разместить на официальном сайте Администрации района.

Председательствующий на шестом
заседании городского Совета                                                    В.И. Железовский

УТВЕРЖДЕН
                            решением городского Совета
                                             депутатов от 30.08.2016 № 56

ПОРЯДОК
установления процедур, предшествующих заключению трудового
договора с руководителями муниципальных унитарных предприятий муниципального образования города Камень-на-Оби
Каменского района Алтайского края
(далее - Порядок)

Настоящий Порядок разработан в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации и определяет основные процедуры, предшествующие назначению руководителей муниципальных унитарных предприятий.

1. Приём руководителей муниципальных унитарных предприятий муниципального образования города Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края (далее – муниципальное унитарное предприятие) осуществляется главой Администрации Каменского района Алтайского края, либо иным лицом, уполномоченным на заключение трудового договора по согласованию с Каменским городским Советом депутатов Каменского района Алтайского края, на основании распоряжения Администрации Каменского  района Алтайского края.
2. Глава Администрации Каменского района вносит на рассмотрение Каменского городского Совета депутатов Каменского района Алтайского края вопросы о приёме на работу единственного кандидата либо одного из предложенных кандидатов на должность руководителя муниципального унитарного предприятия. По результатам рассмотрения вопросов,  поставленных главой Администрации Каменского района о приёме   руководителя муниципального унитарного предприятия, Каменский городской Совет депутатов Каменского района Алтайского края выносит свое решение о согласии либо не согласии с поставленным перед ним вопросом. Принятое Каменским городским Советом депутатов Каменского района Алтайского края решение носит рекомендательный характер и учитывается главой Администрации Каменского района при принятии окончательного решения о приёме  руководителя муниципального унитарного предприятия.
3. При подборе кандидата для назначения на должности руководителя муниципального унитарного предприятия учитываются его деловые и профессиональные качества, опыт (стаж) работы, знание действующего законодательства. Кандидат на должность руководителя должен иметь высшее либо среднее профессиональное образование и стаж работы: с высшим образованием – не мене 3-х лет, со средним профессиональным образованием – не менее 5 лет.
4. Трудовой договор с руководителем муниципального унитарного предприятия, заключается после проведения процедуры согласования с Каменским городским Советом депутатов Каменского района Алтайского края. Вопрос о согласовании подлежит вынесению на ближайшее заседание Каменского городского Совета депутатов Каменского района Алтайского края. До момента согласования кандидатуры на должность руководителя муниципального унитарного предприятия с кандидатом может быть заключен срочный трудовой договор  на срок, не превышающий 2-х месяцев.  Продление либо повторное заключение указанного срочного договора (подряд) не допускается.